

خرج ۵ میلیارد دلار نفتی برای دانه روغنی چرا خود کفا نشدیم؟

کنعانی: جنگ طلب نیستیم، ولی دست و پای متجاوز را قطع می کنیم



کاردین: اسرائیل را خوی اشغالگری اش تهدید می کند نه همسایگان

در صفحه ۲

مقام مسؤل شرکت برق حرارتی : پیش بینی زمستانی سخت در صورت تامین نشدن سوخت نیروگاه‌ها

در صفحه ۸

گلوبال تایمز: موفقیت پکن، دلیل اصلی اقدامات چین هراسانه آمریکااست

در صفحه ۲

فرمانده یگان حفاظتی فراخبر داد:

کشف ۱۲۰۰ کیلوگرم موادمخدر در فرودگاههای ۶ ماهه امسال

بانک‌ها چگونه ناتراز شدند؟

یارانه سود آن با من، بعد تفاوت مبلغ را به عنوان بدهی دولت در آن بانک می‌نویند. دولت بدهی را پرداخت نمی‌کند و از این جهت بانک‌ها ناتراز می‌شوند و بعد هم به بانک مرکزی سرزیر می‌شود یا مثلاً فرض کنید یکسری اوراق را دولت برای سیاست‌های بودجه‌ای خود منتشر می‌کند بعد در بازار خریدار ندارد و بانک‌ها را مجبور می‌کند که بخشی از این اوراق را بخرند. یا مثلاً آخر سال می‌شود حقوق کارمندان دولت یا فلان وزارتخانه کم می‌آید از فلان بانک می‌خواهند که شما این حقوق‌ها را فعلاً پرداخت کنید بعداً ما از تنخواه به شما می‌دهیم. همه این موارد جمع می‌شود و ناترازی ایجاد می‌کند. فارس: یکسری تسهیلات کلان هم از سوی بانک‌ها یا به شرکت‌های دولتی یا خصوصی و مرتبط با بانک‌ها پرداخت شده‌است ولی برگشته‌است و اصطلاحاً نکول شده‌است. به نظر شما دلیل عدم برگشت این تسهیلات چه بوده‌است و چقدر این تسهیلات کلان معوق در ناترازی سیستم بانکی ما نقش داشته‌است؟حیدری: اولاً این تسهیلات وزارتخانه‌اش راه بیفتند و به صنایع مرتبط با خود رسیدگی کند سراغ بانک‌ها می‌رود. در آن مرحله کار راه می‌افتد اما چون فرایند تسهیلات دهی، از اعتبارسنجی بگیرد تا ارزیابی پروژه مورد نظر و وثیقه‌گذاری، درست انجام نشده‌است و خیلی از این موارد هم صوری‌است، زمانی که برای دریافت تسهیلات اقدام می‌کنند نمی‌توانند آن را بگیرند.خیلی وقت‌ها هم قرارداد وجود دارد و بانک می‌تواند قرارداد را اعمال کند ولی ممکن است با اعمال قرارداد یک بحران خاصی به وجود یابد. مثلاً فلان کارخانه در یک استان تعطیل شود بعد کارگران معترض می‌شوند و موضوع به مجلس و رسانه‌ها کشیده‌شود. در این شرایط یک مدیرعامل بانک چقدر می‌تواند مقاومت کند به خصوص اینکه اگر دولتی هم باشند سریع تهدید می‌شوند و به آن‌ها تذکر می‌دهند که چه می‌کنید اوضاع را بهم ریخته‌اید. چون معمولاً زیان در رسانه‌ها دیده نمی‌شود تا زمانی که به یک مرحله بحرانی برسد و زیان بانک خیلی بالا رفته باشد.

فارس: تورم و ناترازی یک حالت سیکلی و رفت و برگشتی دارند، تورم چقدر در ناترازی بانک‌ها نقش دارد؟ و توضیح بفرمایید دقیقاً چه ارتباطی بین این دو مورد وجود دارد.ارتباط تورم و ناترازی یک نوع سیکل باطل‌است و همدیگر را تقویت می‌کنند.به این معنا که تورم به اقتصاد آسیب می‌رساند و بنگاه‌ها را زیانده می‌کند؛ بنابراین ریسک تسهیلات دهی به این بنگاه‌ها افزایش پیدا می‌کند و فروش آن‌ها به مشکل می‌خورد. **سرویز ناترازی بانک‌ها به بانک مرکزی**

از طرف دیگر ناترازی بانک‌ها در نهایت به بانک مرکزی سرزیر می‌شود و بانک مرکزی مجبور می‌شود به هر طریقی جبران کند یا باید پذیرد و اعلام کند فلان بانک ورشکسته‌است که در نظام اقتصاد سیاسی ما گفتن اینکه بانک ورشکسته شده، پذیرفته‌نیست. پس بانک مرکزی بانک‌ها را حمایت می‌کند و این یعنی چاپ پول و چاپ پول هم یعنی تورم؛ بنابراین تورم و ناترازی بانک همدیگر را تقویت می‌کنند و این‌گونه نیست که بگوییم یکی علت دیگری‌است.

فارس: آیا برای کاهش ناترازی باید تورم کاهش پیدا کند و برعکس یا خیر؟حیدری: به نظر من راه حل خارج از این دو‌است. راه حل در مدیریت اقتصادی‌است و دولت باید به صورت واقعی دخالت خود را در اقتصاد و از جمله در بانک‌ها کم کند و بپذیرد بانکداری یک صنعت‌است که خودش باید بتواند فعالیت مستقل داشته‌باشد. علاوه بر این نخواهد که مشکلات خود را با بانک حل کند. بانک باید به صورت طبیعی فعالیت خود را داشته‌باشد و رقابت کند و حتی ممکن است یکسری از بانک‌ها ورشکست بشوند هیچ اشکالی ندارد؛ بنابراین باید قاعده‌گذاری به حداقل برسد. دوم اینکه ما مشکلات مزمنی همچون تحریم داریم تجربه نشان می‌دهد تا زمانی که تحریم هستیم تورم ما به زیر ۲۵ ، ۳۰ درصد نمی‌رسد. دولت‌ها تلاش می‌کنند این تورم را با نظام بانکی کاهش بدهند اما آن را بدتر می‌کنند. اقدام در جهت خنثی کردن یا رفع تحریم‌ها الزامی‌است که باید انجام بشود تا هم تورم کم شود و هم رشد اقتصادی بهبود پیدا کند. نظام بانکی بتواند بر اساس آن فعالیت کند.

یک عضو هیئت علمی معتقد است ناترازی در بانک‌ها به دلیل دخالت دولت در صنعت بانکداری و حاکمیت شرکتی نادرست بانک‌ها و با انباشت زیان آن‌ها در طول زمان ایجاد شده‌است. بیش از یک دهه‌است که ناترازی بانک‌ها به صورت جدی به معضلی برای نظام بانکی و اقتصاد کشور تبدیل شده‌است. در حال حاضر بخشی قابل توجهی از افزایش نقدینگی، پایه پولی و تورم به ناترازی بانک‌ها برمی‌گردد و این ناترازی مستقیماً مردم را متضرر کرده‌است.پژوهش‌های انجام شده نشان می‌دهد ناترازی بانک‌ها به افت تولید، کاهش رشد اقتصادی و افزایش نوسانات اقتصادی منجر شده‌است. در حال حاضر ناترازی بانک‌ها به مرحله‌ای رسیده‌است که همه کارشناسان بر روی وجود آن اتفاق نظر دارند؛ اما اینکه این ناترازی به چه دلیل‌ای ایجاد شده‌است اتفاق نظر وجود ندارد.در همین زمینه گفت‌وویی با حسن حیدری، عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس داشته‌ایم که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.

فارس: آقای دکتر این روزها خیلی بحث ناترازی بانک‌ها مطرح هست و دلایل مختلفی هم برای آن ذکر می‌شود از بنگاه‌داری بانک‌ها و انباشت اموال غیرمولد آن‌ها تا نرخ سود سپرده‌ها. سؤال من این است که مهم‌ترین عامل ناترازی بانک‌ها به نظر شما چه عواملی و با چه درجه‌ای از اهمیت هستند؟حیدری: به نظر من دو اصل اصلی وجود دارد و حتی مشکل، بنگاه‌داری بانک‌ها هم نیست. اتفاقاً اگر بر مبنای هزینه و فایده و با اصول اقتصادی صورت بگیرد اشکالی ندارد و منافی هم برای سهامداران بانک و حتی غیرمستقیم برای سپرده‌گذاران دارد. متنها دو مشکل اصلی وجود دارد که یکی از آن دو دخالت دولت در ابزارهای است که مدیران بانک استفاده می‌کنند.هر صنعتی به صورت کلی یکسری ابزار مثل قیمت نهاده‌ها و مواد اولیه و قیمت محصول دارد. در بانک‌ها شما چه سپرده بگیرد که مثل مواد اولیه برای بانک‌ها عمل می‌کند دولت تقریباً نرخ‌ها را تعیین می‌کند چه بخواهید وام و تسهیلات بدهید که باز دولت دخالت می‌کند. تفاوت زیادی از این نظر بین بانک‌ها به وجود ندارد. بانک‌ها بر سر چه چیزی می‌خواهند ما هم رقابت‌کنند که سپرده‌ها را جذب‌کنند. به همین خاطر بحث بر سر این است که کدام بانک شبعه‌اش بیشتر‌است و کدام بانک ابزارهای اینترنتی بهتری دارد. اینها در رقابت بین بانک‌ها معنادار نیست.

حاکمیت شرکتی نادرست در طول زمان منجر به انباشت ناترازی شده‌است
یک دلیل دیگر ناترازی، حاکمیت شرکتی (Corporate Governance) در بانک‌های کشور است که از اساس مشکل دارد. در شکل درست مدیریت، مدیرعامل باید به هیئت‌مدیره پاسخگو باشد به این معنا که هیئت‌مدیره باید سیاست‌گذاری کند و مدیرعامل مجری آن سیاست‌ها باشد و پاسخگویی آن هم باشد.الان برعکس‌است؛ یعنی درست‌است که هیئت‌مدیره هست و نقشش هم دارد اما انگار مدیرعامل عملاً بالاتر از هیئت‌مدیره قرار دارد شاید در گفتار مدیرعامل بالاتر نباشد اما در عمل بالاتر‌است.

هیئت‌مدیره توان اینکه مدیرعامل بانک را، چه دولتی و چه خصوصی، ملزم به دنبال کردن سیاست‌های صحیح کند، ندارد. اینها تماماً یک هزینه‌هایی را به بانک تحمیل می‌کند. منافع مستقیم و غیر مستقیم را خودشان بر می‌دارند و هزینه‌ها روی سهامدار و سپرده‌گذار سرشکن می‌شود. در طول زمان هم جمع شده‌است و الان خود را در ناترازی نشان می‌دهد.تحریم هم بر شرایط اقتصادی ایران مؤثر بوده و جلوی رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری را گرفته‌است. تورم بالا و نوسان ارز هم داریم و ریسک‌های کل اقتصاد ایران را بالا برده‌است. یک وجه دیگر دخالت دولت این است که از شما می‌خواهد تسهیلات به چه بخش‌هایی داده‌شود. وقتی تسهیلات برگشت داده نشود و بانک برای پس گرفتن آن اقدام کند با هزاران گروه‌های نفوذ کارگرو و وزارت‌خانه‌های مختلف مواجه می‌شود. در واقع بحث شرکت‌داری عارضه نیست حتی بانک می‌تواند شرکت‌داری کند اگر حساب کتاب اقتصادی آن درست باشد. اما الان خودش به یک عارضه تبدیل شده‌است. فارس: برخی معتقدند یکی از مهم‌ترین علل ناترازی بانک‌ها همین دولت‌است که ناترازی خود را به بانک‌ها منتقل کرده‌است نظر شما چیست؟حیدری: نهاد دولت یکی از عوامل ناترازی است همه دولت‌ها هم همین‌گونه بوده‌اند نه به این معنا که فلان دولت بوده‌است. همه دولت‌ها در ایران یکی سیاست‌غلطی را دنبال کرده‌اند به خاطر اینکه مثلاً خواسته‌اند از فلان بخش حمایت کنند. دولت می‌گوید من به شما یارانه سود می‌دهم از این طرف به بانک می‌گویید شما به فلان بخش وام بدهید



لاپید: حرف اسمو تریچ را باور نکنید، در باتلاق اقتصادی فرو افتاده‌ایم

در صفحه ۸

شماره ۷۲۸۱ -سال بیست‌وهفتم -تک شماره ۰۰۰۰اتومان

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

مقصر فاجعه‌ی “معدن طیس” چه کسی ست؟ مهر مختومه بر پرونده!

کار بهره‌برداری معدن سال‌هاست که پیمانکاری شده؛ پیمانکاری یعنی بخور بخور! با پول دهان این و آن را می‌بندند؛ معادن ذغال‌سنگ کشور مثلاً همین طزره، هر کدام هفته‌ای یکی دوتا حادثه‌کار دارند اما صدایشان را در نمی‌آورند....

به گزارش خبرنگار ایلنا، پرونده حادثه طیس با پرداخت دیه و امداد طلبیدن از بیمه‌ها مختومه اعلام می‌شود! و دوباره همه چیز برای “برخی” ختم به خیر می‌شود.... هیچ کس در این پرونده بازداشت نمی‌شود! تا باز حادثه‌بعدی و سقوط و انفجار بعدی که سیل تسلیت و پیام‌های اندوهبار به فضای مجازی سرازیر شود و مدیران میانی و رده‌پایین وزارت کار و ادارات استانی، عکس پروفایل خود را به “ایران من تسلیت” تغییر دهند؛ تا باز کمیته‌های بررسی کلید بخورد که نتیجه‌ای جز “حادثه بوده” یا “خطای انسانی در کار بوده” نداشته باشد.

ببینیم چطور فرافکنی می‌کنند و چگونه مقصر را فضا و قدر و دیگران وامی‌نمایند؛ وزیر کار در ابتدا بدون بررسی و تممق و فقط با استناد به کاغذهایی که کارفرمای خصوصی معدن مقابلش گذاشت، ادعا کرد انفجار معدنجوی طیس صرف‌فا یک حادثه بوده و همه ضوابط رعایت شده، در مرحله بعد در بازگشت به تهران از تشکیل یک کمیته بررسی خبر داد.

اول مهر، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ علت حادثه در واقع انفجار گاز بوده و جزو مواردی است که قابل پیش بینی نیست.... در نوبت قبلی کاری میزان گاز در تونل‌ها بررسی شده بوده و این عدد متعادل بوده‌است. هرچند ایشان چند روز بعد در پیامی با عنوان “مقصر کیست؟” نوشت: همه مقصریم و همه باید برای تغییر تلاش کنیم. داغ از دست دادن ۵۱انسان زحمتکش که برای نان حلال جان خود را از دست دادند. داغ همسری که خبر تولد فرزندش را با مرگ شوهرش در یک روز شنید آرامش را بر همه ما حرام کرده‌است. باید سیاست‌ها و فرایندها را تغییر دهیم. سوم مهر، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در جریان سفر به آمریکا، مقصر تحریم‌هاست که نمی‌گذارد تجهیزات وارد شود....

ششم مهر، دوباره احمد میدری وزیر کار؛ یک میلیارد تومان به خانواده جان‌باختگان معدن طیس پرداخت خواهد شد.... آماده‌ایم هر ۳ ماه یک بار در خصوص بهبود ایمنی معادن ذغال‌سنگ به مردم گزارش بدهیم. و این یعنی این بارهم پرونده را مختومه اعلام کردند؛ ۵۰انسان عزیز، ۵۰کارگر زحمتکش جان خود را از دست داده‌اند و حالا قصد دارند با پرداخت دیه سر و ته قضیه را به هم پیابوند و از این پس، هر سه ماه یکبار در مورد بهبود ایمنی معادن ذغال‌سنگ به مردم کشور گزارش بدهند!

و البته یادمان نرود که ۵۰ نفرجان باختند اما هیچ کس بازداشت نشد! حتی کارفرما یک شب را در بازداشتگاه نخوانید، رئیس اداره کار شهرستان برای بازجویی احضار نشد و مدیریت بازرسی کار هم پاسخگو نبود....

یعنی در مرگ ۵۰انسان هیچ کس مقصر نبود؛ تقصیر عزادار شدن ۵۰خانواده محروم و روستایی بر گردن کیست، قضا و قدر، دولت، کارفرمای خصوصی یا دیگران.... به سرچند چند فعال کارگری رقیتم و آن‌ها به این سوال پاسخ دادند: لب کلام فعالان یک چیز است؛ نمی‌خواهند هزینه کنند، اول دولت مقصر است و بعد کارفرما؛ پیمانکاری و بهره‌برداری خصوصی معادن یعنی فقط بخور بخور....

حسین اکبری، فعال کارگری:

مقصر اصلی، دولت است ضمن اینکه نمی‌توانیم مسئولیت کارفرما را به عنوان مسئول مستقیم کارگران نادیده بگیریم؛ مسؤل اصلی ماجرا دولت است که ایمنی را نادیده گرفته‌است. تمام هنجارها و قوانینی که در این زمینه باید اجرایی شوند، به فراموشی سپرده شده‌اند؛ مقاله‌نامه‌های سازمان جهانی کار و به طور مشخص مقاله‌نامه‌ی ۱۷۶ عمداً نادیده گرفته شده، در حادثه معدن زمستان بورت که ۳۳ کشته داد ادعا کردند که بهبود ایمنی معادن در دستور کار قرار می‌گیرد اما چه شد؟

حادثه‌های بزرگ‌تر و مهیب‌تر از راه رسید....

تردیدی نیست که دولت مقصر است؛ و بویژه دولت قبل و وزارت کار آقای مرتضوی که فقط به آمارسازی و عددسازی بدون محتوا اکتفا کردند و مدام مدعی شدند نرخ حوادث کار کاهش یافته‌است و ایمنی در مسیر بهبود است! بازرسی‌کار به فقهر رفت. وزیر کار جدید نیز که دیدیم چه عملکردی داشت؛ در بازدید از معدن طیس به صراحت گفت هیچ مشکلی وجود ندارد یعنی حتی کارفرما را هم ایشان تیره کرده؛ ایشان برچه اساسی این حرف را زد؟ براساس یکسری کاغذسازی‌های کارفرما و ادعاهایی که از طریق روابط و زیرمیزی روی کاغذ آمده و به دروغ ثبت شد!

بهرام حسینی نژاد، دبیر اسبق انجمن صنفی کارگران معدن چادرملو:

مقصر اصلی، دولت و سیاست‌های حاکم است چراکه دولت با خصوصی‌سازی، کارگران را در دهن گرفت انداخته و به حال خودرها کرده؛ از سوی دیگر، ادارات کار، دولت و نهادهای امنیتی اجازه ایجاد تشکل‌های مستقل کارگری را نمی‌دهند و لاجرم کارگران نمی‌توانند از خودشان دفاع کنند. بخش خصوصی و پیمانکاری منابع و ثروت‌ها را غارت کرده و سهم کارگران هیچ است؛ دیدیم که به کارگران معدنجو حتی کفش و لباس کار و ماسک تنفسی نمی‌دادند! یعنی آنچه ساده‌ترین حقوق قانونی کارگر است، به او پرداخت نمی‌شود.

اگر بخواهیم در این قضیه‌ی دردناک دنبال مقصر باشیم، مهم ردیف اول، دولت و سیاست‌های حاکم در جهت خصوصی‌سازی و به غارت رفتن اموال اجتماعی ما به دست مثنی‌سودجو‌وازسوی دیگر، بی‌دفاع کردن کارگران در مقابل گرگ‌هاست....

مجید عاقلی، فعال صنفی و بازنشسته معدن ذغال سنگ طزره:

دولت مقصر اصلی است اما کارفرما هم مسئولیت دارد؛ می‌گویند برای هر ۲۵ کارگر باید یک کارشناس HSE در کارگاه باشد. من ۲۵ سال معدن ذغال‌سنگ طزره کار کردم؛ کارشناسان HSE یا نیستند یا اگر باشند، متخصص نیستند، اینها هم حقوق ناچیزی می‌گیرند و انگیزه‌ای برای کار ندارند؛ سرکشی و بازرسی نمی‌کنند. طرف لیسانس زمین شناسی دارد، شده مسئول... HSE اوضاع ایمنی معادن کشور واقعاً اسف‌بار است.

هر سال این حرف‌ها و شعارها تکرار می‌شود؛ پارسال که معدن طزره حادثه اتفاق افتاد و شش کارگر کشته شدند، همین حرف‌ها را زدن گفتند معادن سنسور ندارند و تهویه ندارند و ایمنی باید بهبود یابد، یکسال گذشت و حادثه‌ای بزرگ‌تر سر کارگران آوار شد. همیشه این حرف‌ها تکرار می‌شود اما در عمل چیزی تغییر نمی‌کند. کار بهره‌برداری معدن سال‌هاست که پیمانکاری شده؛ پیمانکاری یعنی بخور بخور! با پول دهان این و آن را می‌بندند؛ معادن ذغال‌سنگ کشور مثلاً همین طزره، هر کدام هفته‌ای یکی دوتا حادثه‌کار دارند اما صدایشان را در نمی‌آورند....

معدن تجهیزات ندارد اما اگر همین کارفرمایان خصوصی و پیمانکاران بخواهند می‌توانند تجهیزات وارد کنند. پول دارند، پول فراوان هم دارند همان ضایعات معدن ذغال‌سنگ را بفروشند می‌توانند معدن را تجهیز کنند، نمی‌خواهند این کار را بکنند، دوست ندارند خرج کنند، هیچ کس هم بازخواست‌شان نمی‌کند که چرا.....



صفحه ادبیات

قربانیان پاییز

«سایه هاتفی



سنگها هم

شعری تازه سرودند

از غم پدری که

غم نان

به اعماقش می کشاند

و پروانه هایی که

در انفجار عشق

شعله ور می شدند

و فرزندانی که

شانه هایشان

از دستان زمخت پدر

خالی می شد

اخبار

در برگ ریزان حادثه

خبر عروج فرشته ها را

قربانیان پاییز خواند

و درختها

عریانی خویش را

پیش تر

پذیرفتند

خورشید

«مریم یوسفی نصیری نژاد

همچون نفس در بی هوایی، ارمغان باشی

با هر تلاشی بشکفیم و ارمغان باشی

وقتی خدا با عشق بر عالم دیدد از جان

چون پید خاکی، گاه گاهی آسمان باشی

باران فرو می ریزد از بالا به پایین شاد

خوب است با از خود گذشتن، جاودان باشی

از هم جدا بودن نمی صرفد به هر علت

هر قدر عاشق، مدتی با اقلان باشی

گاهی نفس می خواهد آدم حین رفتن ها

شبتم اگر هستیم پس با جسم و جان باشی

خورشید می فهمد جهان را، شرح لازم نیست

زیباست اصلا ساکت اما نکته دان باشی

هر روز می باید که درسی را بیاموزد

خورشید می خواهد بگوید مهربان باشی

سرشار هستیم از خدا اما نمی دانیم

انصاف می گوید که گاهی قدردان باشی

باران بارید

«حمیدرضا اقبالدوست

آن روزها که باران

در لطافت طبع اش

خللی نبود

می گفتم باران بارید

این روزها

که دوده دارد و اسید

ریز گرد دارد و درشت گرد

بی ادبی است اما

فعل عبارت «باران بارید»

یک با اضافه دارد

دروغ

«فرامرز محمدی پور



گم نشده ام

در رجاهد بی که

پله پله سراب دارد

من

از دروغ

به سراب رسیدم

و فراری ام

از فریب هایت که

با دروغ فرقی ندارد

مثل جاده بی که

فکر می کند گم شده ام

شانه هایم دیگر

دروغ را نمی کشند

سهم من از تو همین

دور شو

دور شو

جاده ی زندگی تکرار می شود

و تو با چشم هایت

مرا می بلعی

ردپای باران

عبدالجبار کاکایی شاعر و ترانه سرا:

شعر یعنی حقیقت بیان و احضار کلمات در شورش عواطف

«سمیه خاتونی



و در حال طی کردن دوران تکامل و گذار خویش است.

«فضای زیستی به لحاظ اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و دینی در ادوار مختلف همواره باعث شده است اتمسفری خاص و فضایی متفاوت در ایران شکل بگیرد، به نظر شما با توجه به اینکه شعر اصولاً با خیال‌انگیزی و تصویر پیوند دارد، چگونه توانسته است، در هر دوره موثر از زمانه خود، عیان و سبک قالب خود را احیا کند؟

برخی معتقدند که ادبیات باید متعهد و ملزم به زندگی اجتماعی مردم باشد و این بیشتر بستگی به روحیه خود شاعر تربیت و فرهنگ و مواضع او دارد و اینکه بخواهد از هنر به عنوان وسیله‌ای برای انتقال تجربه زیسته و حقیقت زندگی خویش استفاده کند. در مقابل، ما یک شعر جهان چپ و یا مارکسیسم را داریم که در آن تعهد امر مهمی است و نمونه‌های از آن در آموزه‌های کمونیست و نقدهای ادبیات روسیه وجود دارد. در کشور ما ادبیات اجتماعی، نقش مهمی در این رویکرد خصوصاً در دوره مشروطه به بعد ایفا کرد. شاعران شعر اجتماعی کسانی هستند که به جای بیان احساسات و عواطف خویش، سعی می‌کنند در آثارشان به جهان اطراف، مشکلات کشور و زندگی مردم اجتماعی بپردازند، تا به احساس تکلیفی که در مقابل حقیقت دارند پاسخ دهند. در مقابل این سنله، نظام ممیزی فرهنگی نیز سعی می‌کند با سیاه نما خواندن این آثار انتشار آنها را محدود کند. شاعران در هر کجای دنیا در هر مرتبه و شغل دائماً در نظام بروکراسی، هنرشان محدود می‌شود و اگر بخواهند به وضوح شعر اجتماعی و انتقادی کار کنند ممکن است معیشت آنها و آزاد زیتن‌شان مورد تهدید واقع شود. اما با این وصف این‌ها همه اتفاقاتی هستند که باید در جریان شعر اجتماعی رخ دهد، در جریان شعر اجتماعی، شاعر باید بی‌باکانه به نقد زمانه خود بپردازد.

«با توجه به اینکه هنر شعر به لحاظ ساختاری و تولید، کمترین وابستگی را به امکانات و شرایط دارد، همین مسئله سبب نمی‌شود جریان هنر در درون شعر باورمندتر و قدرتمندتر پیش برود؟

شاعر می‌تواند آزادانه شعر بگوید، اما همواره باید در نظام بروکراسی اداری نگران مشکلات معیشتی خود هم باشد. حال اگر بخواهد به عنوان یک شاعر آزاد نگاه و تحلیل خود را نسبت به اجتماع بیان کند، ممکن است محدودیت‌هایی چه از جانب جامعه و چه از جانب نظام ممیزی بر او اعمال شود. این مسئله در تمام دنیا و از قدیم الایام رایج بوده است، به همین دلیل در گذشته شاعران آزاد از دربار فاصله می‌گرفتند و به دنبال مشاغلی چون کشاورزی و دامپروری می‌رفتند، عده‌ای هم بودند که به دربار وابسته بودند و در مدح شاهان و دربار قضایدی می‌گفتند. باید پذیرفت زندگی در نظام بروکراسی امروز برای یک شاعر سخت است. «نفوذ و رسوخ شعر در هنرهای دیگر چون آبی است که در هر هنری قابلیت روان شدن و جاری شدن دارد. ما در موسیقی، تئاتر، سینما و حتی گرافیک و طراحی لباس با نقش‌های شعری شاهد حضور شعر در همه جای زندگی خود هستیم، با این وصف چرا گاهی از این ساختار معجزه گر شعر غافلیم؟

همه هنرها شعر هستند. سینما در دیزالو کردن تصویر به

نخستین نشست «انجمن قلم لنگرود» برگزار شد



کتاب «وجتیل» منتشر شد

داستان، حاصل یاتنه‌های نویسنده و اشتغال در خبرگزاری‌ها و مطبوعات مختلف است.

به گفته محمد نوروزی «وجتیل» در اصل بیان دغدغه‌های وی در حوزه مختلف از جمله سیاست و طب سنتی و مسائل اجتماعی و بین‌الملل است. در قسمتی از این کتاب می‌خوانیم: «حمیدرضا و محسن به همان هیئت روبروی

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

زیر نظر: فرامرز محمدی پور

درنگ های خیال

«فاطمه قنبری زیاری

«آفتاب

درنگ می کنم

لحظه ی بودنت

و رج به رج

در قامت آفتاب

تو را نفس می کشم

و پرده از غوغای ماندنت

برمی دارم

حوالی تاک‌ها

«رنگین کمان

در فصل‌های مبهم زمان

آسمان

آواز آفتاب را

از گلوی ایرها

با ترانه پس از باران

وام می‌گیرد

تا رنگین کمانی را

بر دره دلتنگی‌ها

از تعبیر خواب خورشید

به نمایش بگذارد

باشعراهای نصیبه حسین آبادی

«ناودان

قطره ای بخ زد

در گلوی نادان

مثل آخرین گلوله ای که

بعد از شلیک

دلش می خواست

به تفنگ برگردد

«پاییز

پاییز حتی

به گل‌هایی که

با خودش آورد هم

رحم نمی‌کند

«کویز

من همچون گیاهی غریب

در کویز

که تمام عمرش

منتظر آمدن باران بود

همزاد پاییز

«فرزانه صیاد

و پاییز

فصل زایش رنگ است

فصل برگ‌هایی

که اگر چه به زمین نشستند

اما همزادشان

در تنه ی درخت

پناه‌ است

فصل هیاهوی عطر

محبوبه های شب

و داوودی های عاشق

که دل داده اند

به کوچه باغ‌ها

زاد روزت

رنگ خدای پاییز است

رویش پاییز

«سیده فریبا حسینی دیوشلی

سپیداری افراشته ام

در هجوم پاییز

زردگون

اما تابانک و دل‌انگیز

سرشازم از رویای بهار

وخورشید

نگهبان رویش من

محمدعلی بهمنی در «چامه»

سی و پنجمین شماره مجله ادبی «چامه»، ویژه زندگی و

آثار، محمدعلی بهمنی –شاعر و ترانه‌سرا– منتشر شد.

صادق رحمانی، مدیر و سردبیر مجلهٔ ادبی چامه، در بخشی از یادداشت خود نوشته است: «از آنجا که بخش عمده‌ای از آثار بهمنی به موضوعات عاشقانه اختصاص دارد، برخی از منتقدان او را به عدم پرداختن به مسائل اجتماعی و سیاسی نقد کرده‌اند. آن‌ها معتقدند که شاعری با تأثیرگذاری و شهرت بهمنی باید توجه بیشتری به مشکلات

و مسائل جامعه، نظیر عدالت اجتماعی و مسائل فرهنگی، نشان دهد. زبان ساده و روان شعرهای محمدعلی بهمنی باعث محبوبیت او در میان عموم مردم شده است، اما برخی منتقدان معتقدند که سادگی بیش از حد زبان در برخی آثار او باعث می‌شود که عمق معنا و پیچیدگی‌های زبانی که در شعر سنتی فارسی مورد انتظار است، کمتر دیده شود. یکی دیگر از نقدها به محمدعلی بهمنی، تمرکز زیاد بر روی احساسات و عواطف در شعرهای اوست. برخی معتقدند که این شیوه ممکن است به شعرها حالتی بیش از حد رمانتیک و احساسی ببخشد که برای همه خوانندگان جذاب نباشد، به آثار برخی از شاعران توجه و نقدهای علمی و تحلیلی بیشتری شده است.»محمدعلی بهمنی در گفت‌وگو با احمد امیرخلیلی گفته است: «شما می‌پرسید شعر به من چه داده است و چه چیزهایی را گرفته است! می‌گویم شعر به من «بودن» داده است. چرا؟ چون شعر من نه اما شعرهایی هست که انسان دلتنگش می‌شود و می‌خواهد حتی اگر هزار بار خوانده است ده هابار دیگر هم بخواند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۳۳۸۵۵۰۰۳** – تلفکس: **۳۳۸۵۵۰۰۲**

آدرس: **خیابان شهدا– نبش خیابان پاستور**

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

www.nasimnews.com

جنگ طلب نیستیم، ولی دست وپای متجاوز را قطع می‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه هیچ یک از اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در ارتباط با اهداف مرتبط با ایران را بدون پاسخ نخواهیم گذاشت، تصریح کرد: جنگ‌طلب نیستیم، ولی دست‌وپای متجاوز را قطع می‌کنیم.
اصغر کنعانی گفت : سید حسن نصرالله شهید شد، اما حزب‌الله و آرمان سید حسن نصرالله و مکتب ایشان زنده است.وی تصریح کرد : رژیم صهیونیستی با این گونه جنایت‌ها به نتیجه نمی‌رسد و ان‌شاءالله مردم غزه و لبنان و مردم منطقه در آینده نزدیک جشن مرگ صهیونیست و آزادی قدس را در آینده نزدیک در بیت‌المقدس برگزار می‌کنند.
کنعانی همچنین شهادت سردار نیلفروشان را تبریک و تسلیت گفت و یاد این شهید را گرامی داشت.سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: رژیم صهیونیستی حمله به ضاحیه جنوبی بیروت را برای به شهادت رساندن فرماندهان جریان مقاومت با بب‌های اهدایی آمریکا انجام داد.
تشریح اقدامات ایران پس از شهادت سید حسن نصراللهکنعانی با تشریح برخی از اقدامات جمهوری اسلامی ایران بعد از به شهادت رسیدن سید حسن نصرالله توسط صهیونیست‌ها گفت:

آقای عراقچی در جریان رایزنی‌هایی که در ارتباط با این تحولات داشتند، خواستار برگزاری اجلاس فوق العاده سازمان همکاری‌های شاندد.وی افزود : آقای عراقچی در دیداری که با دبیرکل سازمان ملل داشتند به صراحت مواضع جمهوری اسلامی ایران را در مورد این تحولات و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی مطرح کردند و خواستار اقدام عملی و جدی شورای امنیت سازمان ملل برای توقف این جنایت‌ها شدند.

جنایات صهیونیست‌ها بدون توبیخ و تنبیه نخواهد ماند
کنعانی در بخشی دیگری از صحبت‌های خود در این زمینه گفت: هیچ کدام از اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی که مرتبط با ایران بوده بدون پاسخ نمی‌ماند و رژیم صهیونیستی برای جنایت‌هایی که در حق ملت ایران ، محور مقاومت و نظامیان ایران مرتکب شده بدون توبیخ و تنبیه نخواهد ماند و ایران اقدامات متناسب و قاطع را انجام می‌دهد.خون شهید نیلفروشان و دیگر شهدا هرگز هدر نخواهد رفت

سخنگوی وزارت خارجه در بخش دیگری از صحبت های خود در این نشست تاکید کرد: خون شهید سردار نیلفروشان و دیگر شهدای ما هرگز هدر نخواهد رفت.

واکنش به تحریم گروه رسانه اسپوتنیک از سوی برخی از کشورهای غربی

وی در پاسخ به سوال خبرنگار اسپوتنیک در ایران مبنی بر تحریم گروه رسانه اسپوتنیک از سوی برخی از کشورهای غربی به بهانه دخالت روسیه در انتخابات آمریکا گفت: این یک دوگانگی آشکار در حرف و عمل از سوی برخی از کشورهای غربی از جمله آمریکا و اروپا است، آنها در حالی از چرخش آزادی اطلاعات صریح می‌کنند که در عمل کاملاً خلاف آن عمل می‌کنند و از ابزار تحریم فقط

علیه دولت‌ها استفاده نمی‌کنند؛ بلکه علیه رسانه‌ها از جمله رسانه‌های مستقل و حوزه مقاومت استفاده می‌کنند و در واقع تلاش می‌کنند دیگر صداها را که متفاوت با نگاه آنها است، خاموش کنند.

در مقابل هرگونه اقدام ماجراجویانه دست بسته

کنعانی:

جنگ طلب نیستیم، ولی دست وپای متجاوز را قطع می‌کنیم

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی با تاکید بر اینکه «ایران نیروی نیابتی در منطقه ندارد»، گفت: ما از گروه‌های مقاومت ضد صهیونیست که در راستای کمک به آرمان فلسطین و تحقق حقوق مشروع ملت فلسطین عمل می‌کنند، حمایت می‌کنیم و به این رویکرد خود پایبند هستیم.

هیچ اقدام تجاوزکارانه‌ای از لیست ما حذف نمی‌شود

وی بار دیگر تاکید کرد: ما در مسیر حفاظت از امنیت ملی خود قاطع و بازدارنده عمل می‌کنیم و طولانی شدن برخی از اقدامات برای پاسخگویی به معنای نادیده گرفتن اقدامات تجاوزکارانه نیست و هیچ اقدام تجاوزکارانه‌ای از لیست ما حذف نمی‌شود و ما به صورت قاطع عمل می‌کنیم.

سفر گروسی به تهران امر بدیعی نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد سفر «گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران با توجه به رایزنی‌های انجام شده گفت: در خصوص سفر گروسی به تهران گفت‌وگوها و مذاکراتی صورت گرفته است. وی با بیان این که سفر گروسی به تهران یک امر بدیعی نیست و این رفت و آمدهای دیپلماتیک از گذشته بوده و ادامه دارد، در بخشی دیگر از صحبت‌های خود گفت: گفت‌وگوهای آقای اسلامی و عراقچی با آقای گروسی در وین و نیویورک مثبت بوده است. کنعانی تاکید کرد: طبیعتاً اگر در آژانس هم اراده جدی برای پیگیری امور مشترک در چارچوب حرفه‌ای و تخصصی آژانس وجود داشته باشد، امکان استمرار این گفت‌وگوهای حرفه‌ای و حل و فصل مسائل باقی مانده بین ایران و آژانس هم حتماً وجود دارد.سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در مورد سفر نخست وزیر روسیه به تهران و این که آیا در جریان این سفر توافق راهبردی بین ۲ کشور امضا خواهد شد، گفت: در چارچوب برنامه‌ریزی انجام شده، امروز شاهد سفر کاری نخست‌وزیر روسیه به ایران خواهیم بود. ایشان در این سفر دیدارهای مختلفی خواهند داشت و طبق برنامه‌ریزی انجام شده با آقای عارف و رئیس‌جمهور دیدار خواهند داشت.امضای نهایی سند جامع همکاری راهبردی بین ایران و روسیه موکول به توافق ۲ کشور در تعیین سطح امضاکندگان استوی با بیان اینکه تعدادی از وزرای اقتصادی و مدیران شرکت‌های بزرگ دولتی روسیه نخست‌وزیر روسیه را در سفر به تهران همراهی می‌کنند، گفت: در این سفر در مورد آخرین وضعیت روابط ۲ کشور در حوزه‌های اقتصادی و پیشبرد طرح‌های اقتصادی مشترک به خصوص در حوزه انرژی و حمل و نقل و افزایش مبادلات تجاری رایزنی و گفت‌وگو خواهد شد. کنعانی گفت همانطور که پیش از این نیز گفته‌ایم سند جامع همکاری راهبردی بین ایران و روسیه تنظیم و پاراف شده و امضای نهایی آن موکول به توافق ۲ کشور در تعیین سطحی است که این توافق را امضا کنند.

نموده‌ایم و نخواهیم ماند
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این نشست در پاسخ به سوالی با بیان اینکه «ملت ایران جنگ‌طلب نیست» گفت: ما برای تحکیم ثبات و امنیت در منطقه تلاش می‌کنیم و در مقابل هرگونه اقدام ماجراجویانه که امنیت ملی ما را مورد تعدی و هدف قرار دهد هیچ‌گاه دست بسته نبوده‌ایم و دست بسته نخواهیم ماند.وی تاکید کرد: کسی که در برابر امنیت ملی ایران بایستد قطعاً پاسخ اینگونه اقدامات ماجراجویانه را بدون هیچ‌گونه تردیدی دریافت می‌کند، ما در این زمینه شعار نمی‌دهیم، عمل می‌کنیم و عمل خود را نشان داده‌ایم.

کنعانی تاکید کرد: ما به کسانی که به منافع ملی ما تعدی کنند، پاسخ پیشیمان کننده می‌دهیم و دست و پای متجاوز را قطع می‌کنیم.سخنگوی وزارت امور خارجه در این نشست خبری گفت: رژیم صهیونیستی پس از یک سال وحشی‌گری در غزه به هیچ کدام از اهداف خود نرسید.

اگر زمان آن برسد الی بیت‌المقدس را تا خود بیت‌المقدس ادامه خواهیم داد

کنعانی با اشاره به تلاش‌های ایران برای حمایت از مقاومت مردم فلسطین و حفاظت از صلح و امنیت منطقه گفت: ایران بارها و بارها تلاش کرد و هشدار داد به جامعه جهانی که ادامه جنگ صهیونیست‌ها علیه غزه در سایه جنگ طلبی و آتش‌افروزی این رژیم می‌تواند دامنه بی‌ثباتی و ناامنی و خطر جنگ را در منطقه گسترش بدهد.

وی در حالی که قهیة بر گردن خود می‌انداخت، گفت: ما فرزندان الی بیت المقدس هستیم و اگر شرایط اقتضا بکند و اگر زمان آن برسد الی بیت‌المقدس را تا خود بیت‌المقدس ادامه خواهیم داد.

ایران نیروی نیابتی در منطقه ندارد

گاردین:

اسرائیل را خوی اشغالگری‌اش تهدید می‌کند نه همسایگان

و تمام عیار را آغاز نکردند. این وضعیت با انفجار یجرحا و بیسم های اعضای حزب الله تغییر و با حملات هوایی روزهای اخیر تشدید شد. اسرائیل نه تنها به دنبال نمایش قدرت نظامی خود به حزب الله است، بلکه به دنبال یک



از زمان شروع درگیری‌ها در غزه، اسرائیل و حزب‌الله مشغول شاخ و شانه کشیدن برای یکدیگر، نمایش توان و عزم نظامی، تبادل موشک و رجزخوانی بودند؛ اما هرگز جنگی علنی

سه‌شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۳ – ۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ – ۱ اکتبر ۲۰۲۴ – شماره ۷۲۸۱

سه‌شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۳
اذان صبح : ۴:۰۵
طلوع آفتاب : ۰۵:۳۳
اذان ظهر : ۱۲:۰۵
غروب آفتاب : ۱۸:۳۷
اذان مغرب : ۱۸:۵۵
نیمه شب : ۲۳:۲۲

ایری

nasimgilan۷۶@yahoo.com

فرمانده ارتش:

منتظر باشید



خون سید حسن نصرالله توفنده‌تر از خود سید حسن طومار رژیم صهیونیستی و اربابان آن را در هم می‌پیچد و شما جوان‌تراها این را قطعاً به چشم می‌بینید.

صهیونیست‌ها گور خودشان را عمیق‌تر می‌کنند

وی در پاسخ به اینکه صهیونیست‌ها چرا چنین هزینه‌ای کردند؟ گفت: با تفکر غلط مادی خودشان فکر می‌کنند با این کارها موفق می‌شوند اما گور خودشان را عمیق‌تر می‌کنند.

فرمانده کل ارتش درباره واکنش ایران و محور مقاومت به ترور سید حسن نصرالله؟ گفت: منتظر باشید.

پرچم حزب‌الله فردا از امروز بالاتر خواهد رفت

موسوی درباره وضعیت حزب‌الله لبنان بعداز شهید سید حسن نصرالله گفت: هیچ وقت پرچم حزب‌الله پایین نیامده است و با خون هر شهید پرچم بالاتر رفته و فردا از امروز بالاتر خواهد رفت.

لاپید:

حرف اسموتریچ را باور نکنید، در باتلاق اقتصادی فرو افتاده‌ایم



رهب‌ر احزاب اپوزیسیون رژیم صهیونیستی اظهار داشت این رژیم به دلیل سوء مدیریت‌ها در باتلاق مشکلات اقتصادی فرو افتاده است.
به گزارش فارس؛ «یائیر لاپید»، رهبر احزاب اپوزیسیون رژیم صهیونیستی اظهار داشت اسرائیل به دلیل سوء مدیریت‌ها در باتلاق اقتصادی فرو غلغلیه است.لاپید در مصاحبه با رادیو اسرائیل تصریح کرد: هنگامی که بزالل اسموتریچ وزیر دارایی می‌گوید سقوط رتبه اعتباری اسرائیل از سوی موسسه مودیز به دلیل جنگ بوده است، در باتلاق اقتصادی فرو افتاده‌ایم.وی گفت: تصمیم موسسه رتبه‌بندی مودیر در کاهش دوپله‌ای اسرائیل به صورت یکباره دلیل و نشانه‌ای از غرق شدن ما در باتلاق مشکلات اقتصادی در نتیجه سوء مدیریت است.لاپید با تعجب اظهار داشت: آیا اسرائیل اهدافی راهبردی برای خود در مقطع کنونی ترسیم کرده است؟موسسه رتبه‌بندی امریکایی مودیز پیشتر رتبه اعتباری اسرائیل را ۲ پله کاهش داده و از A۲ به Baal رساند و همچنان چشم‌انداز این رژیم را منفی نگه داشته است.مودیز در یک اعلامیه‌ای قبل برنامه‌ریزی نشده، اعلام کرد: «خطراهی ژئوپلیتیکی به میزان قابل‌توجهی شدت پیدا کرده و به سطح بسیار بالایی رسیده است و پی‌آمدهای منفی مادی برای اعتبار اسرائیل در کوتاه‌مدت و بلندمدت دارد؛ شدت درگیری میان اسرائیل و حزب‌الله در روزهای اخیر به میزان قابل‌توجهی افزایش یافته است.»این دومین رتبه‌بندی بین‌المللی در سال جاری میلادی است. این درگیری‌ها از نظر مالی برای اسرائیل پرهزینه بوده است. هزینه‌های کابینه رژیم صهیونیستی و کسری بودجه آن در حال افزایش است، درحالی‌که بخش‌هایی مانند گردشگری، کشاورزی و ساخت‌وساز دچار رکود شده‌اند.این موسسه بین‌المللی تردید دارد که اسرائیل در صورت پایان جنگ بتواند شرایط مالی خود را به حالت اول بازگرداند.

نتانیاهو:

روزهای سختی پیش‌رو داریم



نخست وزیر رژیم صهیونیستی یکشنبه شب گفت، نباید فراموش کرد که اسرائیل هنوز در بچیوجه جنگ سختی قرار دارد و هزینه‌های آن سنگین است.
به گزارش فارس؛ بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم تروویست صهیونیستی یکشنبه شب از روزهای پرچالش پیش رو سخن گفت.به گزارش وبگاه «تایمز اسرائیل» نتانیاهو گفت: «پس از ترور سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در روز جمعه در بیروت هنوز روزهای سختی پیش است.»

نتانیاهو گفت: «تغییر موازنه قوا امکان ایجاد ائتلاف جدید در منطقه را به همراه دارد.»

او افزود: «به شما شهروندان اسرائیلی می‌گویم، این روزها نیز روزهای چالش‌برانگیزی هستند. زیرا در این روزها هم نباید فراموش کرد که هنوز در بچیوجه جنگ سختی هستیم و هزینه های آن سنگین است.»نتانیاهو اخیرا در مجمع

پژشکیان در مراسم دریافت استوارنامه سفرای جدید ۶ کشور:

شاهد استانداردهای دوگانه آمریکا در مسائل حقوق بشر هستیم



رئیس جمهور با اشاره به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، گفت: متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی آمریکا و کشورهای اروپایی در قبال مسئله حقوق بشر هستیم.

به گزارش مهر، مسعود پژشکیان در مراسم‌های رسمی، جداگانه ای، استوارنامه سفرای جدید سودان، دانمارک، نیجر، آلمان، قطر و نژوز را دریافت کرد.

رئیس جمهور در این مراسم‌ها ضمن آرزوی موفقیت برای سفرای جدید این ۶ کشور در مدت مأموریت خود در جمهوری اسلامی ایران، بر عزم کشورمان برای ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با همسایگان، کشورهای منطقه و دیگر کشورهای جهان تاکید کرد و گفت: دمن از ابتدای آغاز به کار همواره اعلام کرده‌ام که بنای ما همکاری با همه کشورها بر اساس احترام و منافع متقابل است.

پژشکیان در دیدار سفرای جدید سودان و نیجر بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌ها و ارتقای روابط فیما بین، در راستای توسعه متقابل تاکید کرد.

رئیس جمهور همچنین در دیدار سفرای دانمارک، آلمان و نروژ با اشاره به سابقه روابط دوستانه میان این کشورها با ایران تصریح کرد: ما در گذشته روابط خوبی در عرصه‌های